
 

  

EXTRATO DO CONTRATO 
 

Extrato do Contrato nº 036 – A/2025 - Processo Administrativo n°036/2025, CRE-

DENCIAMENTO PÚBLICO 002/2025. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ÉRICO CARDOSO, inscrita no CNPJ sob nº 13.670.203/0001-37. Contratada: 

57.741.025 PATRIK ARNALDO ALMEIDA TUNE, inscrito no CNPJ sob o n° 

57.741.025/0001-63, representada pela Sr. Patrik Arnaldo Almeida Tunes, Objeto: 

CREDENCIAMENTO DE RESTAURANTES, EM ÉRICO CARDOSO - BA E PARA-

MIRIM - BA, PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, COFFE BREAK, SALGA-

DOS E BEBIDAS VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ÉRICO 

CARDOSO, ESTADO DA BAHIA. Valor da Contratação: R$ 5.000,00 (cinco mil re-

ais) mensal, podendo ser menor conforme valor dos serviços prestados em nota. 

Data da Assinatura: 03 de abril de 2025. Vigência: Até 31 de dezembro de 2025, 

contado a partir da sua assinatura. Dotação Orçamentária:  

 

UNI. GESTO. PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 

ORGÃO 05 - SECRETARIA DE SAÚDE 

UNI. ORÇA. 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATIVIDADE 2.042 - Gestão das Ações de Vigilância em Saúde  
2.045 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família – PSF  
2.053 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde  
2.095 - Gestão das Ações da Atenção Primária 

ELEMENTO 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

FONTE 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde)  
160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes 

 

UNI. GESTO. PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 

ORGÃO 04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE CULTURA, LAZER E TURISMO 

UNI. ORÇA. 06 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ATIVIDADE 2.024 - Manutenção das Ações da Secretaria de Educação  
2.031 - Manutenção das Ações do Desenvolvimento da Educação mde 25%  
2.032 - Manutenção do Ensino Médio  
2.035 - Manutenção das Ações Diversas de Incentivo ao Ensino Superior  
2.074 - Gestão dos Recursos QSE 

ELEMENTO 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

FONTE 150010010000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação)  
155000000000 - Transferência do Salário-Educação 

 

UNI. GESTO. PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 

ORGÃO 002 - SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

UNI. ORÇA. 02 - DIVISÃO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

ATIVIDADE 2.009 - Manutenção da Secretaria de Administração  
2.012 - Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo 

ELEMENTO 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos  
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

FONTE 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

 

UNI. GESTO. PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 

ORGÃO 07 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

UNI. ORÇA. 10 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL 

ATIVIDADE 2.058 - Programa CRAS  
2.059 - Manuteção das Ações de Beneficios Eventuais  
2.060 - Manutenção do FMAS  
2.294 - Programas de Assistência Socia 

ELEMENTO 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

FONTE 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos  
166000000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social 

 

UNI. GESTO. PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 



 

  

ORGÃO 008 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, RECURSOS HIDRICOS, SANEAMENTO 

E ASSISTÊNCIA 

UNI. ORÇA. 0044 - AGRICULTURA EM UMA NOVA VISÃO 

ATIVIDADE 2.076 - Manutenção das Atividades da Secretária de Agricultura 

ELEMENTO 33903000000 - Material de Consumo 

FONTE 150000000000 -. Recursos não Vinculados de Impostos 

 

 

 

 

 


